



Ähtärinjärven auringonnousuja varjostaa pelko myrkyllisten sinilevien kukinnoista jälleen alkavana kesänä. Yhteinen Ähtärinjärvi ry on aloittanut vuosien työn sinilevien kukistamiseksi. KUVA: JARIE. HAKALA

*Sukka 24.5.2017*

# Sinilevien seurantaan tehoa

Yhteinen Ähtärinjärvi haluaa kääntää huonon kehityksen suunnan paremman kehityksen suunnaksi.

**JARIE. HAKALA**  
SEINÄJOKI

Sinilevän rasittaman Ähtärinjärven vaiva halutaan nujertaa. Levän myrkylliseen haittaan herättiin, kun se kukinnat lisääntyivät myös Ähtärinjärven alapuolella Väilivedessä ja Hanka vedellä pari kolme vuotta sitten.

Yksi herääjistä oli tuolloin **Seppo Sulku**, joka toimii tänä vuonna perustetun Yhteinen Ähtärinjärvi-yhdistyksen puheenjohtajana. Pian selväsi kovan vaivan laajuus. Heikkenevä veden laatu oli aiheuttanut Ähtärinjärven pohjoispuolella har-

maita hiuksia jo vuosikausia.

**Yhdistys otti** saman tien kantaa Etelä-Pohjanmaan vaihe-maakuntakaavaan. Lausunnon yksi keskeinen viesti on, että tulisi tehdä niin kuin kirjoitetaan.

Sulkun mukaan koko Ähtärin reitin huononevasta tilasta ker- tovia dokumentteja - paperipi- noja - on nimittäin olemassa jo useita, mutta käytännössä ei ole mitään tapahtunut.

Yhdistys kiinnittää kaavalau- sunnossaan huomiota muun muassa Ähtärin ja Pihlajave- den reittien vesienhoidon uu- simpaan toimenpideohjelmaan

vuosille 2015-2021. Jos toimittai- siin siihen kirjattujen havainto- jen pohjalta järven tilan paran- tamiseksi, niin se olisi jo paljon.

**Yhdistyksen väki** aikoo kiinnit- tää huomiota muun muassa jär- ven sinileväseurantaan. On käy- nyt ilmi, että mittauspisteitä on liian harvassa, ehkä väärissä paikoissakin.

Useampana vuotena on käy- nyt niin, ettei virallinen levä- seuranta ole kertonut Ähtärin- järvestä kukkivasta sinilevästä vielä mitään, kun se on ollut jo todellisuutta. Järven eteläpuolel- la mittauspiste ei kerro tietenkään

pohjoispään tilanteesta mitään. Pohjoisessa ei seuranta-pistei- tä ole ollut. Tilanne on näiden osalta kohentunut aivan viime vuosina, mutta onko riittävästi?

**Yhteinen Ähtärinjärvi** lähestyi kiinteistöjen omistajia, muun muassa mökkiläisiä, kirjeitse reilu viikko sitten.

- Postitimme noin 1400 kirjet- tä, Sulku kertoo.

Tavoite on koota ihmisiä yh- teen yhteisen asian puolesta. Yhdistyksestä on korostettu alkajaisiksi, että syyllisiä ei et- sitä. Kaikki tietävät, että koko vesistön tilan heikkenemiseen

ovat vaikuttaneet monet sei- kat, kuten maatalous, metsäta- lous, turvetuotanto, veden pin- nan sääteily, haja-asutuksen jä- tevedet, mökkiäisten päästöt ja niin edelleen.

- Ilmansaasteetkin, Sulku to- teaa viitaten ongelman aiheut- tajan kirjavuuteen.

**Katse on eteenpäin.** Edessä on vuosien työ, mutta tehtävä ei ole Sulkun mukaan mahdoton.

- Yhteistyössä vesistön tila saadaan kohennettua. Kun jo- kainen huolehtii oman tonttin- sa, on jo kantanut kortensa yh- teiseen kekkoon.

**Sulkun mukaan** yhdistyksen väki aikoo näkyä ja toimia ak- tiivisesti. Vesienhoidon toimen- pideohjelman selvityksessä to- detaan, että on olemassa riski, jonka mukaan Ähtärinjärven ti- lanne ja veden laatu heikkenisi- vät yhä lähivuosina. Sitä ennu- tetta ei haluta nielaista. Yhdis- tys pyrkii kääntämään huonon kehityksen suunnan hyvän ke- hityksen suunnaksi yhteistyössä niin yksityisten, yritysten kuin viranomaisten kanssa.

**Katso video**  
[www.ilikka.fi](http://www.ilikka.fi)